Sozialamt Pflegekonferenz

Auskunft erteilt Frau Schulte-Sienbeck

Zimmer B1.54

Telefon

02581 53-5002

Fax

02581 53-5099

E-Mail

Verena.Schulte-Sienbeck@kreis-warendorf.de

Kreis Warendorf Postfach 110561 48207 Warendorf

Damen und Herren Mitglieder der Pflegekonferenz im Kreis Warendorf

nachrichtlich:

Fraktionsvorsitzende und Sprecher der Fraktionen im Ausschuss für Arbeit, Soziales und Gesundheit

 Ihr Zeichen
 Ihre Nachricht vom
 Mein Zeichen
 Datum

14.10.2014

Einladung

Sehr geehrte Damen und Herren,

hiermit lade ich Sie ein zur Sitzung der Pflegekonferenz am

Dienstag, dem 04.11.2014 um 09:00 Uhr, im Kreishaus in Warendorf, kleines Ausschusszimmer (Raum A 4.01 im 4. OG).

Falls Sie an der Sitzung nicht teilnehmen können, bitte ich Sie, Ihre Stellvertreterin/ Ihren Stellvertreter zu benachrichtigen bzw. sich bei Frau Schulte-Sienbeck abzumelden.

Tagesordnung:

- 1. Hospizkultur und Palliativversorgung in Pflegeeinrichtungen in Nordrhein-Westfalen Umsetzungsmöglichkeiten für die Praxis
- 2. Hospizarbeit und Palliativversorgung im Kreis Warendorf
- 3. Gesetz zur Entwicklung und Stärkung einer demographiefesten, teilhabeorientierten Infrastruktur und zur Weiterentwicklung und Sicherung der Qualität von Wohn- und Betreuungsangeboten für ältere Menschen, Menschen mit Behinderungen und ihre Angehörigen (GEPA NRW)

Öffnungszeiten
MO. – DO.: 08:00 – 16:00
Fr.: 08:00 – 14:00
oder nach Vereinbarung

Hausadresse: Kreishaus Warendorf Waldenburger Straße 2 48231 Warendorf Telefon: 02581 53-0
Fax: 02581 53-1099
E-Mail: verwaltung@kreis-warendorf.de
Internet: www.kreis-warendorf.de

Sparkasse Münsterland Ost IBAN: DE59 4005 0150 0000 0026 83 BIC:WELADED1MST Sparkasse Beckum-Wadersloh IBAN: DE36 4125 0035 0001 0000 17 BIC:WELADED1BEK Volksbank Beckum-Lippstadt eG IBAN: DE77 4166 0124 0100 4871 00 BIC:GENODEM1LPS Zu TOP 1 referiert Frau Dr. Bloech, ALPHA Westfalen.

Zu TOP 2 berichtet Herr Lange, Hospizbewegung im Kreis Warendorf e.V. Der Vortrag wird ergänzt durch Frau Pinnekamp, Hospizverein Warendorf e.V., und Frau Tünte-Poschmann, Hospizkreis Ostbevern.

Zu TOP 3 berichtet die Verwaltung.

Mit freundlichen Grüßen In Vertretung

Dr. Heinz Börger Kreisdirektor